Τοῦ Ἀνωτύμου. Τοῦτο γενικόν ἔστι, ὡς διγ. οη'.

Τοῦ Ἐναντιοφ. Καὶ ἐν τῷ ν'. βιβ. τοῦ ιε'. τιτ. i) διγ. ξη'. φησίν, δοκιμάσια Πέτρου, πρὸς νομον φέρεται καὶ οὐκ ἔχει κοινωνίαν ἐπὶ δούλου. δρίσαις ἐν τοῖς καλῇ πίστει δικαιοτροπίοις εἰς περιουσῶν τοῦ δεσπότου ἢ τοῦ ἐντολῶν αὐτοῦ ἀναρρέψειν αἴσθεσι, οὐτως ἔστιν, ὡςανεὶ ἀνδρὸς ἀγαθοῦ δοκιμασίᾳ ἐλέχθη.

ζ. Οὐδειαν^{k)}. Εἳναν ἀπλῶς γέγηται κοινωνία καὶ μὴ λεχθῆ, ἐπὶ τίνι, δοκεῖ συνίστασθαι ἐπὶ τῷ πόδῳ, τοντέστιν ἐπὶ^{l)} περιγραμμένῳ πόδῳ καὶ κέρδει ἀπὸ πράσεως καὶ ἀγορασίας^{m)}, μισθώσεως καὶ ἐκλήψεως.

d) Legitur in Syn. p. 149. e) Syn. pro ἀναντονούσιοις habet ἀναντονούσιοις, hanc dobie vitio typothetae. f) τῆς deest in Cod. Coisl. 152. Habet Fabr. Syn. g) Et hoc Schol. videtur esse Cyrilli, quum observante fratre inter hoc et praecedens Schol. media in linea parvum relictum sit spatium. h) In Cod. Coisl. 152. legitur τοῦ. i) τιτ. deest in Cod. Coisl. 152. j) Deest οὐδειαν apud Fabr. Habet Cod. Coisl. Cap. 7. est in Syn. p. 149. l) Syn. inserit τῷ. m) Syn. inserit καὶ.

magistratu functus civitatis debitor sit, ut Scaevola ait. Sed et si quidam societatem omnium honorum contraherint, et alter eorum in honorem liberorum suorum aliquid erogaverit, hunc sumum socio imputare potest, quum specialiter in societate omnium honorum placuerit, ut et lucri et damni socii essent. Si vero bona alterius sociorum omnia publicata fuerint, societas solvit. Hoc enim maxime significat verbum *egestate*, egestatem scilicet honorum publicatione ortam. Scis enim, Tryphoninum dicere, eum, qui in crimen inciderit et honorum publicationem passus sit, egestate atteri debere. Praeterea societas solvit, si bona unius sociorum eius vendiderint.

V. Societas contrahitur¹⁾ et universorum bonorum, et negotiationis²⁾, et vectigalis³⁾ et rei unius. L. 5. pr. §. 1. D. XVII 2. Et inter eos, qui non sunt aequis facultatibus: nam plerumque pauperior, quod patrimonio deest, per operam infert.

Societas donationis causa⁴⁾ non contrahitur. §. 2.

1) contrahitur] Societas contrahitur et negotiationis alicuius, puta servorum et quarundam aliarum rerum: et publici vectigalis, puta certi vectigalis, quod fisco penditur: et rei unius, puta certi fundi vel domus: et inter eos, qui aequas facultates non habent.

2) negotiationis] Stephanii. Veluti si qui societatem contrahunt vendendorum vestimentorum, vel vini, vel olei vel aliarum quarundam rerum.

3) vectigalis] Eiusdem. Urbani aut publici vectigalis, quale est portorium, et quod ad portas urbium et pro sale solvit.

4) donationis causa] Eiusdem. Quid si, cum scirem, te pauperem esse, et nec accuratum, nec alias utilem, et donare tibi vellem, non donavi tibi, sed sicutum te assumsi?

Innominati. Nec inter patronum et libertum societas libertatis causa contrahitur, ut lib. 38. tit. I. dig. 36.

Nec enim res aliqua titulo aliquo donari, et eius societas contrahiri potest. Neque potest quis societatem cum alio contrahere, et ab eo donationem stipulari societatis causa, quam cum eo contrahit: nam nec inter patronum et libertum libertatis causa societas facta valet, ut lib. 38. tit. I. dig. 36.

VI. Si placuerit, ut unus ex sociis partes societatis constitueret⁵⁾, dicere videntur, uti vir bonus arbitrabitur⁶⁾: et non utique aequales partes fiunt: forte enim alter plus pecuniae vel industriae vel operaie in societatem confert.

1) constitueret] Cyrilli. Qui pactus est, ut societas partes societatis constitueret, dicere videtur, boni viri arbitratu, et non utique aequales partes esse debent.

2) uti vir bonus arbitrabitur] Hoc quoque obtinet, si non unum ex sociis, sed alium quendam extraneum partes societatis constituiere placuit: quisque enim ad hoc electus, uti vir bonus, partes societatis constituere debet.

Innominati. Hoc generale est, ut dig. 78.

Enantioph. Etiam lib. 50. tit. 16. dig. 68. dicitur: verba, arbitratu Petri, ius significant, et in servum non cadunt. Quoties in bonae fidei iudiciis in personam domini vel procuratoris eius electio refertur, perinde est, ac si dictum esset, boni viri arbitratu.

VII. Ulpian. Si simpliciter⁷⁾ coeatur societas, nec dictum fuerit, cuius rei, quaestus causa videtur esse contracta, id est, eius commodi causa, quod ex emtione et venditione, locatione et conductione obvenit.

ἀπλῶσι]. † Ἐν δὲ φησίν, οὐδεὶς ἐστι προξεδιορισμὸς ἐν τῇ κοινωνίᾳ, πάντα τὰ ἀπό πορον γνώμενα συνεισέγεται, οἷον τὰ ἀπό ἀγορασίας καὶ τῶν λοιπῶν, καὶ ὡσεὶ σπουδῆς τοῦ συναλλακτοτος προσγένεται, ἐπειδὴ ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον ἡ τῶν γονέων καὶ τῶν ἀπελευθερων περιουσία ὡς χρέος ἥμιν ἐπέγεται. [Sch. g. II. 27.]

Ἐξεστὶ μοι συμπτῷ ἀπλούστερον ποιωνίαν καὶ λέγειν, ἔσομαι ποιωνός ἐν ᾧ δὲ^ν ἀγοράσεως ἡ πράσεως ἡ μισθώσεως ἡ ἐκμισθώσεως παταρέσεται· ποιαίστον γάρ ἐστι τὸ ἀπὸ τῆς σπουδῆς τῶν συναλλαξάντων προσγνωμένον, οὐ μὴ τὰ ἀπό πληροφορίας· οὐ γαρ προστίθησιν δὲ Σαβῖνος τούτοις· οὔτε ληγάτον οὔτε δωρεὰν μορτικὰν ἡ ἄντερ βίβος, καὶ ὡς ἔσται, τούτους τῶν, ἐπειδὴ τὰ εἰδημάτα οὐν ἀνεν αἵτις προσγένεται ἥμιν, ἀλλὰ διά τὰ προπαράξεσταν ἐξ ἡμέρας εἰνόχειαν καὶ περὶ ἥμας στρεγγίρει· ἐπειδὴ ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον ἡ ἀπὸ γονέων ἡ ἀπελευθερων προσγνωμένη ἥμιν πληροφορία ὡς χρέος ἥμιν προσγένεται. Καὶ σημειώσω, οὐν οὐ μορτικὴ τῶν γονέων, ἀλλὰ ἡ τῶν ἀπελευθερων πληροφορία ὡς χρέος ἥμιν προσγένεται. τοῖς δὲ περὶ πληροφορίας καὶ δωρεᾶς καὶ ληγάτων εἰδημάτος καὶ Κοίνος Μονυπος ουμφέγεται. Ἀλλὰ οὐδὲ χρέος ἐποφεύλομενον, μοι εἰς τὴν τοιαυτὴν συνεισφέρων^ο ποιωνίαν, εἰ μὴ τὸ ἀπὸ ποιαίστον ἐποφεύληθεν, οἷον ἀπὸ πράσεως ἡ τῶν τοιαυτῶν. εἰ δὲ τὸ συμφορον τῆς ποιωνίας προσετέθη, ὡς τε ποιά εἴναι τὰ ἀπὸ ποιαίστον ἡ τὸ ἀπὸ χερδούς των προσγνώμενα, δοκεῖ ἐπ παρελλήλου τὸ αὐτὸν εἰσῆσθαι, καὶ ἡ προσθήκη τούτων κερδούς οὐδὲν ἀνει πλέον.